
医療法人　尚腎会

介護付有料老人ホーム

ショートステイ

りは かる だ よ
2024

8月号
Augasut

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い7月の月行事は中止となりました。

お部屋で過ごす事の多い窮屈な毎日となり、ご不自由をおかけし申し訳ありませんでした。

行事の日に撮影させて頂いた入居者様のお写真を掲載させて頂きます。

事前に入居者さんと作成した七夕のリースを手に取って撮影をしました。

おそうめんとゼリーも提供させて頂き「美味しい、美味しい。おかわり。」と好評でした。

撮影にご協力頂きました入居者様、ありがとうございました。

七夕飾り

7月、はるかに笹が届きました。

提灯や貝飾り、折り鶴、天の

川等の七夕の飾り付けをすると、

はるかがとても華やかになりま

した。

入居者さんも短冊に「健康に

いられるように」や「新札が欲し

い」など様々な願い事を込めま

した。

皆さんの願い事が叶いますよ

うに。



〒781-5103
高知市大津乙2705-1
TEL088-878-3316
FAX088-878-3317

医療法人　尚腎会
介護付有料老人ホーム
ショートステイ

スタッフ紹介
介護福祉士 林 佑太さん

7月16日から働いています林佑太と申します。

特別養護老人ホームで9年程働いていましたが、

透析患者様は初めてでわからないことが多くあり

ますが頑張ってまいります。よろしくお願いします。

先月もお知らせさせて頂きましたが後期高齢者医

療被保険証と介護保険負担割合証の有効期限が令

和6年7月31日となっており、新しい保険証と負担割

合証が発行されています。確認がまだ出来ていない

方がいらっしゃいますのでご持参頂きますようお願い

致します。また、全ての方ではございませんが後期高

齢者医療限度額適用・標準負担額認定証をお持ちの

方はそちらもご持参ください。

8月の行事予定

19日(月） 月行事・喫茶 14：00～

毎日 10：30～百歳体操等

毎週木曜 お買い物（代行）

カレンダー塗り絵

はるかに土佐花卉園芸市場様からひまわりが届き

ました。

入居者さんに水切りをしてもらい、ひまわりを生けて

頂きました。

数種類の綺麗なひまわりに皆さん笑顔になりました。

8月から給食が委託に変更になりました


